Определение об установлении новых сроков исполнения предписания

от 24.03.2015 г. по делу №Т04-44/2015 в связи с привлечением ответчика к административной ответственности за неисполнение в срок предписания по делу № Т04-44/2015

Исх.№ ИП-04/14344 от 11.09.2015г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе: <...>

рассмотрев жалобу <...> на действия организатора торгов – МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» при проведении открытого аукциона № 040215/0167167/01 от 05.02.2015г. по продаже земельных участков по следующим ЛОТам:

Лот №1: Земельный участок (16:55:010204:1659), расположенный по адресу: РТ, Бавлинский р-н, г.Бавлы, ул. Сайдашева, д.11 А.;

Лот №2: Земельный участок (16:55:010106:6437), расположенный по адресу: РТ, Бавлинский р-н, г.Бавлы, ул.Горюнова.;

Лот №3: Земельный участок (16:11:040905:296), расположенный по адресу: РТ, Бавлинский р-н, с.п.Кзыл-Яр.;

Лот №4: Земельный участок (16:11:040904:633), расположенный по адресу: РТ, Бавлинский р-н, с.п.Кзыл-Яр.,

УСТАНОВИЛА:

Организатором торгов – МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» при проведении торгов по продаже вышеуказанных земельных участков нарушено требование части 1, пункта 3 части 1, статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании вышеизложенного, организатору торгов - МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» выдано предписание о прекращении нарушения антимонопольного законодательства, путем совершения действий направленных на обеспечение конкуренции, а именно:

- 1. Устранить выявленные Комиссией нарушения норм действующего законодательства, для чего:
- внести изменение в извещение № 040215/0167167/01 от 05.02.2015г;
- отменить протоколы в части отказа организатора торгов от проведения аукциона по Лоту№3, Лоту№4;
- продлить срок подачи заявок по лотам №3,№4;
- повторно провести торги в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2. В течение 20 (двадцати) дней со дня получения настоящего предписания представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Вместе с тем, МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» обратилось в Арбитражный суд Республики Татарстан с заявлением об отмене решения и предписания Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по делу №Т04-44/2014 от 24.03.2015года.

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 22.06.2015г. по делу №А65-8561/2015 МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» было отказано в удовлетворении заявленных требований.

Решение Арбитражного суда Республики Татарстан от 22.06.2015г. по делу №А65-8561/2015 не было обжаловано МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» и вступило в законную силу 22.07.2015г.

Следовательно, по состоянию на настоящий момент предписание Татарстанского УФАС России по делу №Т04-44/2015 не исполнено.

В связи с привлечением должностного лица - МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» к административной ответственности за невыполнение в установленный срок предписания по делу №Т04-44/2015 (постановление об административном правонарушении №А04-1120/2015 от 26.08.2015 г.), Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок исполнения предписания от 24 марта 2015 года (исх. от 24.03.2014 № ИП-04/4640).
- 2. Организатору торгов МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского МР РТ» исполнить предписание от 24 марта 2015 года (исх. от 24.03.2014 № ИП-04/4640) в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения настоящего определения.